do quidagam cum amici mei z p̄rimi/ ad  
uersum me appropinquauerunt z steterūt.  
**A**n non ergo sunt prudentes congregen  
dis opibus. instruendis dapibus. cumu  
landis honoribus. pompis fouendis. z ne  
gligentes regendis plebib;. alendis paupi  
bus. diligendis hūilibus. z sup̄fluitatibus  
coercendis. **A**n non poti<sup>o</sup> de beneficijs di  
sceptant p̄ leges Justiniani. q; populū eru  
diāt z doceāt legē xp̄i. doceant dico imo di/  
scant. **N**ā quē e sacerdotū nūero mihi dab  
nō ignarū legis xp̄i. **A**n nō augmētis plus  
inbiāt facultatū q; lucris animaz. **Q**uis  
aut̄ hec a carnis prudētia pficisci negauerit.  
**I**ā vero mltas mihi mouerunt lachry  
mas carnalis amoris argumēta clarissima.  
cū aliū ambitione corruptū p̄ scelus digni  
tates rape conari cernerē. ingratum abire.  
eaz abuti potentia. p̄ eam vim adhibere.  
aūz polliceri. minis terrere. allidere blādi  
cijs/sas nefasq; p̄fundere. non reuocatum  
neq; metu legū neq; exemplorū. **D**athan/z  
**A**byron. **S**imonis magi. regis **D**ise. **L**u  
gebā quoq; cernens alios auaricia rapaci  
oues spoliare/exactionib; exactiones cumu  
lare. accusatiōes struere. serere lites. falsis  
criminibus innocentes impetere. congere  
re pecunias. terrenis tantūmodo negocia  
tioibus intendere. quibus salubriter con/  
sultū putarent si mallent **A**ristotelē audire  
q; apostoli p̄terire mandatū. **I**lle patribus  
familias cōpulentis cōsiliū dat vt admini  
strandaz facultatū atq; familie negocium  
p̄curatorib; imponāt. xp̄i vero similit̄ viuāt  
aut philosophētur. **S**ed modicum miroz  
apud istos **A**ristotelē contemni/apud q; s  
nihil valet apostolorū exempluz salubret̄ q;  
ne verbum dei relinq̄re cogent̄ septē dia/  
cones p̄ ministerio mensaz instituerunt.  
**N**ec sine lachrymis inspicere poterā alius  
concupinatu pollui. cui tamē vt puritates  
angelicam emuletur connubium est inter/  
dictum. luxuriā non clam. s; in p̄patulo ha  
bere. fedis factis feda verba cōiungere. da  
pibus implere ventrem. inebriari vino do  
ctum. z ad calices vigilantū stertere. naso z  
mille malis alijs p̄pectis. fluebant mi  
hi lachryme. nec fluere desinent nisi malas  
istas radices peiorū germinū m̄fes/succi/  
sas agnouero. **N**am qd postremo despe  
mēdaci p̄ferā. **Q**uid sac̄dotes spare dicam.  
vtz sempitnā gliam. **H**ec p̄fecto eoz pos  
trema cura ē. **S**z qd. **S**perāt b̄nficia cōi

sequi. sperant emolumenta trena. sub noua lege veterascunt. cum nouis promissis eternisque relictis ad legis moysi vetustate resoluunt. Et ex schola credo stoicorum non certe christianorum homines istos caducos beneficiorum / status premia ducunt. **N**on facturos si existimo. nisi ita oculos ad opes honoresque uerteret. ut olera non aduerteret. nisi honores dulcedine et non onerum amaritudinem inspiceret. **A**n tibi videatur naucler sumis tepestibus usque ad finem dieum meorum mari iactatus recte promissum putare terrenum commodum quod tantis piculis committitur viderit. **N**on putabit iniquis. nisi tempestatis imemor. **E**t quod viatorum pro laborum premio eam pecuniam supererit. quam nisi per medios latrones prodonesque manu supportauerit possidere non liceat. **N**ullus iniquis nisi salutis oblitus. **E**rgo si in beneficiis statum lubricum sempiternis pene nimis facile piculum inesse certum sit. quis intelligens non ea magis suscipere metuat. timore piculorum quam gratia speculorum comodorum. **D**uo circa soleo mirari quod si tibi voluerit. quod primum gratias expectatiuas applicauerit. sed ut video iam dudum vera rerum vocabula amissa sunt. **D**abes itaque vel maximas afflictionis mee causas. quod dum omnia quae sua sunt querunt non quod. **I**esu christi et quod sibi utile est quod homo multis diuis suauis carnis pastui tantum carnales intendunt. currunt ad honores. onera reijciunt. querunt iocunda / molesta fugiunt. quod in alieno statu dulce viderint ad serape re. quod in proprio amaram cognouerunt in alios precere moliantur. **I**nde discordie. lites. scismata. rixae. simulates et tonitruum ordium mei turpissima confusio. **Q**uero domine si ab his pestibus huiusmodi libabis ac restituis regibus israel. **E**t pro ut restituas. **N**on facturus subinde spero. **Q**uipe spiritualibus eruditissimos sacerdotes dei legem ignorare non feret. ut si nedanationis piculis ignorare nequeunt. **N**on multis auctoritatibus sacre scripture confirmare sed breuitati studendum est. **D**enique cum a puero te celestis religio susceptum adeo spiritualiter vivere docuerit. ut id tibi in naturam conuersum sit. aduocab spiritualis viros ad beneficia. ab his carnales arcebis. **E**xcludes quod spes improba ad ipso tempore petendum impulerit. sed iuitos intrare coges. quod puerpere terrena comparatione celestium agnoueris. **E**xinde confusionem proutis temporis reduces ad distinctum ordinem. **L**oges queque suum tenere locum / suo gradu preterari / officium exercere ordinis suscepti / limites non excedere. non perturbare

terminos positos a patribus. **I**ubebis quilibet esse contentum mensura statuum decete. **E**t quoniam prauae cupiditati terminum imponit necesse est. tu oibus prefigere conaberis. **P**recipies seminare spiritualia quae merent carnalia. **C**ontra leges recte latas quae talibet ipso tempore petentium fatigeris. non quod dispensabim. nisi aut necessitas urgeat. aut cois puocet utilitas. **A**lioquin fuerit potius crudel' dissipatio / quam iusta dispensatio. **L**audes dispensationem ipsam lege coiorum faceret. ne turpe sit si regulam suam vincat exceptio. **S**i hec feceris ad quod te suscepti officij debent astringit. tunc scismatum auulsi radicibus participata christiana sibi terrarum orbem denuo uedica bit. **E**t in hoc positum est unicum pacis stabile fundamentum. sine quo si quis edificare voluerit. nihil operis agit. quod si det opera ut gratia recta pietatibus ariditate supponat. **H**orum corruptio fuit prima causa mali. quod morum correctio erit prima causa boni. **V**erum hic labor huius operis est. necesse est facere possis nisi te propinquum tui ad domesticum iuuerint. **P**roinde gregorianus exemplo psuasus aduocab tibi tantorum laborum socios clericorum ac religiosorum quosque prudentissimos ac optimos. **O**mnibus domum tuam scis / prudentibus / modestis / integris / incorruptis. **Q**uam enim domum decet scitudo. si non tua domine. **L**et te parum profutura est tua vniuersa iusticia. si ea uiderit dissimulatio aliorum affectio. **U**teris subinde mebris tuis / regibus summi secutus exem plum. quod admodum ab illo discurrunt assidue spiritus angelici ad hominum misteria. sic diriges per orbem terrarum pacis nuncios. **U**ide tamen quilibet mebris utaris. **S**unt quidam paralytica. quod si volueris in dextris mouere. prauae pontifex ferent in sinistris. **P**roinde magna cura tibi subeunda est. ut ad hoc ministerium idonea diligas. **P**ost habebis reum minorum curas. ut huic maxime maior ac efficacior infuias. **U**ide quod si careas oneribus. vide si quis alius tanta solitudine fatigetur quam tu. **V**ere si dixerim. summum honorem summum onus. **S**ed ne te onus terreat. si bene ministraveris. summi oneris summum premium. **U**ide denique si non tibi incubat cum eximio rege psallere durum quidem sed vigilantis viri cantici. **S**i dederis somnum oculis meis et palpebris meis dormitationem. et requiem piibus meis. donec inueniam locum domino. **S**ed que locum. **P**ace / nepe. **I**n pace factus est locus eius. **S**ed quoniam est hec pax tranquilla bonorum concordia. **N**on est enim pax ipsius dicit dominus. **T**olle igitur vitia. reduc frutes. **R**edde